
PROCEDURA  FUNKCJONOWANIA  POWIATOWEGO  ZESPOŁU 

NR 4 SZKÓŁ EKONOMICZNO-GASTRONOMICZNYCH 

W OŚWIĘCIMIU W CZASIE EPIDEMII COVID 19 

 

1. Wejście do szkoły oraz jej opuszczanie przez uczniów, pracowników i osoby po -

stronne. 

 

 W drodze do oraz ze szkoły uczniowie i pracownicy szkoły powinni przestrzegać 

aktualnych przepisów prawa dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej.  

 Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych, sugerujących infekcję 

dróg oddechowych, którego domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji 

w warunkach domowych. 

 Przy wchodzeniu do budynku szkoły, które odbywa się tylko wejściem głównym, 

uczniowie mają obowiązek skorzystać  z płynu do dezynfekcji rąk.  

 Do pracy może przystąpić pracownik szkoły bez objawów chorobowych, sugerujących 

infekcję dróg oddechowych, którego domownicy nie przebywają na kwarantannie 

lub w izolacji w warunkach domowych. 

 Pracownicy przy wchodzeniu do budynku szkoły, które odbywa się  tylko wejściem 

głównym, mają obowiązek skorzystać  z płynu do dezynfekcji rąk.  

 Rodziców, opiekunów prawnych i inne osoby postronne w razie konieczności wejścia 

do szkoły obowiązuje  stosowanie środków ochronnych: osłony ust i nosa oraz rękawi -

czek jednorazowych lub dezynfekcja rąk. Po wypełnieniu stosownego oświadczenia 

pracownik portierni kieruje w/w osoby do wydzielonej strefy przebywania w oczekiwaniu 

na kontakt z pracownikiem szkoły. 

 W wyjątkowych sytuacjach osoby postronne mogą być poproszone o przejście do gabine -

tu dyrektora lub pedagoga szkolnego. 

 W trakcie przerw uczniowie mogą przebywać na boiskach szkolnych, wychodząc 

i wracając do budynku wejściem obok sali gimnastycznej.Nie mogą wtedy  opuszczać 

terenu szkoły i pozostają pod opieką nauczyciela dyżurującego. Wracając do budynku,  

uczniowie mają obowiązek skorzystać  z płynu do dezynfekcji rąk.  

 Wszystkie osoby opuszczające szkołę wychodzą wyjściem na parking. 

 

2. Organizacja zajęć z zastosowaniem reżimu sanitarnego. 

 

 W szkole obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk (po przyjściu do szkoły 

należy bezzwłocznie umyć ręce), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie 

dotykania oczu, nosa i ust. 

 W miarę możliwości lekcje klas będą się odbywały tej samej sali, a zajęcia z niektórych 

przedmiotów zostaną zblokowane. 



 Zajęcia lekcyjne powinny być tak zorganizowane, aby był zachowany dystans między 

uczniami (wykorzystanie wszystkich ławek, ograniczanie pracy w grupach). 

 Przedmioty i sprzęty znajdujące się w sali lekcyjnej, których nie można skutecznie umyć, 

uprać lub zdezynfekować, należy usunąć lub uniemożliwić do nich dostęp.  

 Używany sprzęt sportowy oraz podłoga w sali gimnastycznej powinny zostać umyte 

detergentem lub zdezynfekowane po każdym dniu zajęć, a w miarę możliwości po każ – 

dej lekcji.  

 Podczas realizacji zajęć, w tym  wychowania fizycznego i sportowych, w których nie mo - 

żna zachować dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry kontaktowe.  

 Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym powie - 

trzu na terenie szkoły, w tym w czasie przerw. 

 W czasie prowadzenia lekcji z wykorzystaniem przez młodzież komputerów muszą być 

używane przez uczniów rękawiczki ochronne.W salach będą znajdować się oznaczone 

kosze do wyrzucania zużytych rękawiczek jednorazowych. 

 W pracowniach komputerowych używany sprzęt komputerowy powinien być wyczy -

szczony lub zdezynfekowany przez nauczyciela po zakończeniu bloku zajęć z poszcze -

gólnymi grupami. 

 Urządzenia i narzędzia kuchenne wykorzystywane przez uczniów w czasie zajęć gastro -  

nomicznych powinny być wyczyszczone lub zdezynfekowane przez nauczyciela po za - 

kończeniu bloku zajęć z poszczególnymi grupami. 

 Jeżeli w pracowni gastronomicznej przebywa na zajęciach więcej uczniów, niż jest 

stanowisk pracy, w razie braku zachowania dystansu społecznego uczniowie powinni 

nosić maseczki ochronne i rękawice. W pracowniach będą znajdować się oznaczone kosze 

do wyrzucania zużytych rękawiczek jednorazowych oraz maseczek. 

 W przypadku odbywania zajęć w ramach praktycznej nauki zawodu u pracodawców 

podmiot przyjmujący uczniów zapewnia prowadzenie tych zajęć z uwzględnieniem 

przepisów odrębnych dotyczących ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystą -

pieniem stanu epidemii, właściwych dla zakładów pracy oraz wytycznych ministrów 

właściwych dla zawodów szkolnictwa branżowego, dotyczących poszczególnych branż.  

 Uczeń musi posiadać własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdo - 

wać się na stoliku lub w torbie. Uczniowie nie powinni wymieniać się przyborami 

szkolnymi między sobą. 

 Należy wietrzyć sale, części wspólne (korytarze) co najmniej raz na godzinę, w czasie 

przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć.W miarę możliwośći uczniowie będą 

przebywać w salach na przerwach pod opieką nauczyciela. 

 Uczeń nie powinien zabierać ze sobą do szkoły niepotrzebnych przedmiotów. Ogranicze -

nie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, w szczególności 

z niepełnosprawnościami. W takich przypadkach opiekunowie dziecka powinni zadbać 

o regularne czyszczenie (pranie lub dezynfekcję) koniecznej rzeczy.  

 Pracownicy administracji oraz obsługi sprzątającej powinni ograniczyć kontakty 

z uczniami oraz nauczycielami. W sekretariacie należy zastosować bariery ochronne 

do komunikacji z uczniami, nauczycielami i osobami postronnymi. 



 Codzienne prace porządkowe, ze szczególnym uwzględnieniem utrzymywania 

w czystości sal zajęć, pomieszczeń sanitarnohigienicznych, ciągów komunikacyjnych, 

dezynfekcji powierzchni dotykowych: poręczy, klamek i powierzchni płaskich, w tym 

blatów i klawiatur oraz włączników, będą monitorowane poprzez dokonywanie 

odpowiednich zapisów przez odpowiedzialnych za utrzymanie czystości pracowników. 

 W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych zostaną  wywieszone plakaty z zasadami 

prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk – instrukcje 

dezynfekcji. 

 Dodatkowy pojemnik z płynem do dezynfekcji będzie znajdował się przed pokojem 

nauczycielskim 

 Dla uczniów i pracowników szkoły  używających masek lub rękawic jednorazowych 

przy głównych drzwiach wyjściowych zostanie zainstalowany pojemnik do ich 

wyrzucania. Przed wyrzuceniem w/w przedmiotów do odpadów zmieszanych należy je 

zapakować w jeden worek. 

 Zasady korzystania uczniów z szatni określa odrębny regulamin.  

 Zasady prowadzenia zajęć praktycznych w pracowniach gastronomicznych określa 

odrębny regulamin.  

 Zasady realizacji zajęć pozalekcyjnych organizowanych w szkole określa odrębny 

regulamin. 

 Zasady wyjść i wycieczek szkolnych  określa odrębny regulamin. 

 Zasady korzystania z biblioteki szkolnej oraz godziny jej pracy, z uwzględnieniem 

koniecznego okresu 2 dni kwarantanny dla książek i innych materiałów 

przechowywanych w bibliotekach, określa odrębny regulamin. 

 Zasady korzystania z gabinetu profilaktyki zdrowotnej oraz godziny jego pracy, 

z uwzględnieniem wymagań określonych w przepisach prawa oraz aktualnych 

wytycznych m.in. Ministerstwa Zdrowia i Narodowego Funduszu Zdrowia, określa 

odrębny regulamin 

 

3. Postępowanie w przypadku podejrzenia zakażenia u uczniów i pracowników 

szkoły. 

 

 W celu zapewnienia szybkiej, skutecznej komunikacji z opiekunami ucznia wychowcy 

klas są zobowiązani do stałego uaktualniania telefonów kontaktowych do obydwojga 

opiekunów w Mobidzienniku. Rekomendowany jest kontakt z wykorzystaniem technik 

komunikacji na odległość. 

 Przy wejściu głównym i w pokoju nauczycielskim zostaną  umieszczone numery telefo -

nów do właściwej powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, oddziału zakaźnego 

szpitala i służb medycznych.  

 W gabinecie profilaktyki zdrowotnej będzie dostępny termometr bezdotykowy. 

 Jeżeli nauczyciel lub inny pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wska -

zywać na infekcję dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę oraz kaszel, po -

winien odizolować ucznia w odrębnym pomieszczeniu ( izolatorium w sali 51), zape -



wniając min. 2 m odległości od innych osób oraz środki ochronne i płyn dezynfekujący. 

Nauczyciel, wychowawca lub dyrektor ma obowiązek niezwłocznie powiadomić rodzi -

ców/ opiekunów o konieczności odebrania ucznia ze szkoły własnym środkiem transportu 

rodzica/opiekuna). W sekretariacie szkoły będzie prowadzony rejestr takich 

powiadomień. 

 Do pracy w szkole mogą przychodzić jedynie osoby bez objawów chorobowych sugeru -

jących infekcję dróg oddechowych, gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie 

lub w izolacji w warunkach domowych. 

 Podczas organizowania pracy pracownikom powyżej 60 roku życia lub z istotnymi proble 

- mami zdrowotnymi, które powodują zakwalifikowanie osoby do grupy tzw. podwyższo -

nego ryzyka, należy zastosować rozwiązania minimalizujące ryzyko zakażenia (nieanga -

żowanie w dyżury podczas przerw międzylekcyjnych, ograniczanie ich kontaktu w pracy 

z osobami postronnymi).  

 W przypadku zaobserwowania objawów chorobowych u pracownika należy izolować go 

w odrębnym pomieszczeniu lub wyznaczonym miejscu, zapewniając min. 2 m odległości 

od innych osób oraz środki ochronne. Pracownik powinien skontaktować się telefonicznie 

z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną. 

 Obszar, w którym poruszał się i przebywał uczeń lub pracownik z infekcją dróg oddecho -

wych, bezzwłocznie należy poddać gruntownemu sprzątaniu oraz zdezynfekować po - 

wierzchnie dotykowe (klamki, poręcze, uchwyty itp.), a także zastosować się do indywi -

dualnych zaleceń wydanych przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

 W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły należy stosować 

się do zaleceń Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. W tym przypadku dy -

rektor szkoły ustala listę osób przebywających w tym samym czasie w pomieszczeniach, 

w których znajdowała się osoba podejrzana o zakażenie i odpowiada za stosowanie się 

do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego, dostępnych na stronie internetowej 

i odnoszących się do osób, które miały kontakt z zakażonym. 

 Pracownicy szkoły w przypadku wystąpienia niepokojących objawów choroby zakaźnej 

powinni pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie z lekarzem podstawowej opie -

ki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną, a w razie pogarszania się stanu zdrowia 

zadzwonić pod nr 999 lub 112 i poinformować, że mogą być zakażeni koronawirusem. 

 

4. Dodatkowe działania podejmowane w razie włączenia Oświęcimia do strefy żółtej 

lub czerwonej zagrożenia epidemicznego.  

 

 Ograniczenie do minimum przychodzenia i przebywania osób trzecich, w tym w strefach 

wydzielonych. 

 Wprowadzenie obowiązku zachowania dystansu między uczniami w przestrzeniach 

wspólnych szkoły lub stosowanie przez nich osłony ust i nosa (korytarze, toalety). 

 Wprowadzenie obowiązku osłony ust i nosa w przypadku zajęć praktycznych w ramach 

kształcenia w zawodzie ( jeżeli nie jest możliwe zachowanie dystansu między uczniami), 

dezynfekcji rąk przed korzystaniem ze sprzętu, urządzeń, narzędzi. 



 Wprowadzenie obowiązku zachowania dystansu między pracownikami szkoły w prze - 

strzeniach wspólnych szkoły lub stosowanie przez nich osłony ust i nosa (pokój nauczy - 

cielski, korytarz). 

 Wyznaczenie stałych sal lekcyjnych, do których przyporządkowana zostanie jedna klasa 

(wszystkie zajęcia prowadzone przez różnych nauczycieli z danym zespołem odbywają 

się w jednej sali). 

 Mierzenie temperatury ciała pracownikom termometrem bezdotykowym przy wejściu 

do szkoły, a w przypadku, gdy jest ona równa albo przekracza 38°C -  niepodejmowanie 

przez pracowników pracy oraz  skorzystanie z teleporady medycznej. 

 Wprowadzenie zakazu organizowania wyjść grupowych i wycieczek szkolnych. 

 Przeprowadzanie zajęć wychowania fizycznego wyłącznie na zewnątrz, tj. w otwartej 

przestrzeni, na terenie szkoły. 

 W przypadku uczniów ze zmniejszoną odpornością na choroby poinformowanie ro -

dziców o możliwości pozostania ucznia w domu (zgodnie ze wskazaniem lekarskim/ 

po konsultacji medycznej) i zapewnienie kontaktu ze szkołą na ten czas. 

 Wprowadzenie nauczania hybrydowego lub zdalnego przez  dyrektora szkoły  po uzyska - 

niu zgody organu prowadzącego i otrzymaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiato - 

wego Inspektora Sanitarnego. 

 

5. Warianty funkcjonowania szkół i placówek w okresie pandemii w sytuacji 

wystąpienia zakażenia na danym terenie. 

Wariant A – tradycyjna forma kształcenia 

 W szkole funkcjonuje tradycyjne kształcenie. Obowiązują wytyczne GIS, MZ i MEN 

dla szkół i placówek oświatowych. 

 W przypadku wystąpienia zagrożenia epidemiologicznego dyrektor szkoły, po uzy -

skaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego i za zgodą 

organu prowadzącego, będzie mógł częściowo lub w całości zawiesić stacjonarną pracę szkół 

i placówek. Wówczas dopuszczalne będą dwa warianty kształcenia: B i C. 

Wariant B – mieszana forma kształcenia (hybrydowa) 

 Dyrektor będzie mógł zawiesić zajęcia grupy, klasy, etapu edukacyjnego lub całej 

szkoły, w zakresie wszystkich lub poszczególnych zajęć, i prowadzić kształcenie na odległość 

(zdalne). Będzie to zależało od sytuacji epidemicznej na danym terenie, w danej szkole 

czy placówce. Decyzję podejmie dyrektor po uzyskaniu zgody organu prowadzącego 

i otrzymaniu pozytywnej opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Opinie te 

będzie można – z uwagi na konieczność podejmowania szybkiej decyzji – uzyskać pisemnie, 

ustnie, za pomocą maila, telefonu. 

Wariant C – kształcenie zdalne 

 Dyrektor szkoły, placówki podejmuje decyzję o zawieszeniu zajęć stacjonarnych 

na określony czas i wprowadzeniu w całej szkole kształcenia na odległość (edukacji zdalnej). 

Konieczna będzie w tym przypadku zgoda organu prowadzącego i pozytywna opinia 



Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego. Minister Edukacji Narodowej nadal 

zachowuje uprawnienie do ograniczenia zajęć w szkołach na terenie kraju. 


